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Informace z úřadu 

Nové Sedlo lidem 

Důležitá telefonní čísla:  

 Zařízení města - Bauman
 736 634 537  
 Městská policie  
 602 891 265/156 
 Městská knihovna  
 352 358 130 
 Česká Pošta  
 352 669 330 

Vážení občané,  

čas dovolených a prázdnin je tady. Děti se rozloučily se školou a hurá na 
prázdniny. Neměli bychom zapomínat na jejich bezpečnost, abychom se ve 
zdraví opět po prázdninách a po dovolených všichni sešli.  

Akce chodník z Chranišova do Chodova je v plném proudu. Firma VHS,s.r.o. 
Teplice již započala stavbu. Každé úterý je na stavbě kontrolní den za účasti 
vedení města a hlavně stavebního dozoru pana Dana Hájka, a já věřím, že 
přes všechny problémy a případné překážky na stavbě, se podaří tuto akci 
úspěšně dokončit. Chodník byl i jednou z priorit volebního programu Nový kurz 
a mám radost, že se podařilo získat i dotaci na tuto stavbu a zdárně ji realizo-
vat. Prosím o shovívavost všech bydlících v Chranišově za dočasné staveniště 
na obou stranách silnice, nepříjemný hluk i prach po celý den. Ale jednou toto 
staveniště skončí a věřím, že všichni budeme rádi, že se toto dílo, na které 
jsme čekali řadu let, podařilo. 

Přeji Vám příjemné prožití letních dovolenkových i prázdninových dnů a pro ostatní klidné pracovní dny. 

                Ing. Věra Baumanová, starostka města 

Upozornění zákazu vjezdu 

Upozorňujeme všechny občany navštěvující zdravotní středisko za Zá-
kladní školou v Novém Sedle, že je zde již delší dobu dopravní značení 
zákazu vjezdu. Toto dopravní značení respektujte, jde především o bez-
pečnost Vašich dětí i blízkých osob. 

Parkování máte po celé délce Masarykovy ulice a na parkovišti v areálu 
TJ Baník Union Nové Sedlo.  

Vážení občané, 
Město Nové Sedlo zahájí v červenci stavbu: 
Zateplení zdravotního střediska č.p. 524 Nové Sedlo, registrační číslo projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0002866. Na 
stavbu byla uzavřena koncem měsíce června smlouva o dílo, stavbu bude realizovat firma ColorMax s.r.o., Cheb. V letošním roce 
bude provedena injektáž budovy a s tím související práce, příští rok budou vyměněny výplně, bude provedeno zateplení budovy, 
fasáda a bude opraveno schodiště.Stavba bude dokončena do 30. 9. 2018. Rozpočtované náklady stavby činí 2.528.957,-- Kč 
bez DPH, stavba byla vysoutěžena a zasmluvněna ve výši 2.094.537,62,-- Kč bez DPH. Na stavbu město obdrželo dotaci z OPŽP 
ve výši 40% ze způsobilých výdajů. 
Oprava a údržba místní komunikace na Jalovém Dvoře, identifikační číslo projektu 117D815005601. Na stavbu byla uzavřena 
koncem měsíce června smlouva o dílo, stavbu bude realizovat firma Strabag a.s., Praha. Stavba bude zahájena začátkem čer-
vence a bude realizována 2 měsíce. Stavbou bude vyfrézována místní komunikace od č.p. 224 po č.p. 189 a bude položen nový 
asfaltový povrch, v některých úsecích bude komunikace rozšířena. Rozpočtované náklady stavby činí 2.487.704,-- Kč bez DPH a 
stavba byla vysoutěžena a zasmluvněna ve výši 1.156.805,-- Kč bez DPH. Na stavbu obdrželo město dotaci od Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR ve výši 50% z celkových nákladů stavby.                          Šárka Pojarová 
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Svatební obřad 
V sobotu 17. 06. 2017 byli v obřadní síni Městského úřadu Nové Sedlo od-
dáni snoubenci: 
Ladislav Horvát a Zuzana Tokárová. 
Tento sympatický pár si své ANO řekl v 11.00 hod. před oddávajícím Zdeň-
kem Pojarem, místostarostou města. 
Jménem Městského úřadu Nové Sedlo a jménem SPOZ přejeme novoman-
želům Horvátovým hodně lásky, pohody a štěstí na společné cestě životem.    

  Matrikářka Bc. Jitka Ježková 

Životní jubilea 

Jak jsme slíbili v minulém vydání Novosedelských listů, přicházíme nyní s gratulací pro občany našeho města, kteří se v měsíci červenci 
dožívají významného jubilea: 

4.7.   Janáček Jiří  19.7. Bilka Drahomír 
9.7.   Hányšová Věra  21.7. Karasz Karel 
11.7. Hlavatá Božena 22.7. Pudil Bořivoj 
12.7. Gajdošová Anna 26.7. Unger František 

       Procházková Hana 29.7. Kruliš Karel 
18.7. Rubášová Libuše 31.7. Krochová Irena 
19.7. Strnadelová Bedřiška   Ohibská Eliška 

Vážení jubilanti, jménem Městského úřadu Nové Sedlo a jménem Sboru pro občanské záležitosti Vám ze srdce přejeme pevné zdraví a 
hodně štěstí a spokojenosti v osobním životě.  

Matrikářka Bc. Jitka Ježková 

*Pozn. V minulých Novosedelských listech jsme se obrátili ke všem jubilantům s výzvou, aby pro případ, že nechtějí být uveřejněni v seznamu jubilantů 
v Novosedelských listech toto oznámili na Městském úřadu v Novém Sedle a to buď osobně, telefonicky, prostřednictvím e-mailu nebo písemně. V opačném
případě to považujeme za souhlas. 

Poděkování 

13. 7. 2017 se v prostorách Krajské knihovny Karlovy Vary konalo slavnostní předání vyzname-
nání Zlatý kříž III. a II. stupně. Z rukou hejtmanky Karlovarského kraje Jany Vildumetzové zde toto
ocenění převzali dobrovolní dárci krve. Slavnostního předání se spolu se starosty měst a obcí
zúčastnili také zástupci Českého červeného kříže a nemocnic. Je nám velkou ctí, že
k slavnostnímu předání byl pozván také občan našeho města pan Anton Novák, který zde měl
převzít Zlatý kříž III. stupně za 80 a více odběrů krve. Zástupci Města Nové Sedlo byli připraveni
se této akce zúčastnit, ale bohužel se pan A. Novák k slavnostnímu předání nemohl dostavit a
tak jsme si ho pozvali alespoň k nám na úřad, abychom mu mohli projevit úctu a vděk za tuto
záslužnou činnost. Z rukou členů SPOZ pak pan Novák převzal upomínkové předměty a malý
dárek v podobě dárkového koše. Prostřednictvím Novosedelských listů bychom chtěli ještě jed-
nou panu Novákovi co nejsrdečněji poděkovat a říct mu, že jsme pyšní na to, že máme mezi se-
bou spoluobčany, jako je on. Všichni si uvědomujeme, že dobrovolní dárci krve denně zachraňují
životy a jejich činnost je pro zdravotnictví nenahraditelná, ale jen málo kdo z nás je ochoten svou
krev pro záchranu života darovat.

Za SPOZ Bc. Jitka Ježková    

Ing. Věra Baumanová uspořádala pro ZŠ Nové Sedlo a 
širokou veřejnost přednášku ze svých cest po tajuplné 
Indii. Je až neskutečné, jaká je v Indii chudoba. Každo-
pádně se zúčastnění dozvěděli plno zajímavých informa-
cí, a už nezbývá, než se do Indie vydat na vlastní pěst   
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Mateřská škola Nové Sedlo, Městská knihovna Nové Sedlo a ZŠ Nové Sedlo 

MDD se základní školou 

31. 5. 2017 jsme s našimi předškoláky strávili dětský
den. Dopoledne to nebylo jen tak obyčejné.  Proběhlo
v duchu soutěží a zábavy společně s dětmi se základní
školy. Spolužáci pro nás připravili mnoho disciplín, ve
kterých jsme si mohli vyzkoušet různé naše dovednos-

ti. V závěru nám byly rozdány milé dárečky a diplomy, které nám připomí-
nají tento pěkný den. Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem paním 
učitelkám ze základní školy, které se nám toto dopoledne věnovaly. Dě-
kujeme.                    Učitelky Šárka a Gábina 

Informace z knihovny – knihovnice čtenářům 

Školní rok je za námi a hlavně děti se těší na letní prázdniny, protože nebudou muset chodit do školy a 
budou si moci užívat volna i sluníčka. Prázdniny jsou období dovolených, které přivítají i mnozí dospělí. 

I v tomto letním čase se provoz knihovny nijak nemění mimo druhého týdne od 10. 7. do 14. 7., kdy bude knihovna z technických 
důvodů uzavřena.    
Během letních prázdnin nebudeme čtenářům rozesílat předupomínky ani upomínky! V praxi to znamená, že knihy, které si čtenáři 
půjčí během měsíce června, budou automaticky vypůjčeny na dobu dvou měsíců, takže čtenáři mohou knihy vracet až v září. Tato 
služba se nevztahuje na knihy vypůjčené meziknihovně a knihy zapůjčené před měsícem červnem. U takových výpůjček zůstává 
stejný režim zapůjčení a běží normální upomínkové řízení.   
Knihovna od září bude nabízet nové služby, které jsou určeny nejen našim seniorům, ale i obyvatelům, kterým zdravotní stav neu-
možňuje osobní návštěvu knihovny. 

Rozvoz knih a časopisů až do domu (tato služba bude mít dvouměsíční výpůjční režim) 
Zapůjčení audioknih dle nabídky (v tomto případě bude platit jednoměsíční výpůjční režim)  

Pokud byste měli o některou z těchto služeb zájem, bližší informace Vám sdělíme na telefonních číslech 352 358 117, 
352 358 118, 352 358 130, anebo přímo v knihovně ve dnech: 
Po – St od 9 do 17h, Čt od 9 do 15h. 
Od září bude jedno odpoledne v měsíci věnováno nejen seniorům, ale i těm, kteří nechtějí jen tak sedět doma. Připravujeme pestrý 
program, ve kterém budou zahrnuty jak zábavné, tak vzdělávací prvky např. besedy se zajímavými lidmi, čtení z tvorby známých i 
méně známých autorů, tvořivé dílny nebo deskové hry. Podrobnější informace budou zveřejněny v zářijových novosedelských listech.  
Krásné prožití letních prázdnin přejí                                   Vaše knihovnice 

Výlet do zoologické zahrady v Ústí nad Labem 

Do zoologické zahrady do Ústí nad Labem jsme se vypravili 13. 6. 2017. Už 
několik dní předem jsme si povídali o zvířátkách, které bychom tam mohli 
vidět. Opravdu se tak stalo. Viděli jsme slony, lvy, tygry, ale i krokodýly a 
opice. Den byl teplý sluníčkový a se všemi dobrotami, které k pravému výle-
tu patří. Přivezli jsme si spoustu zážitků a vědomostí o tom, kde různá exo-
tická zvířátka bydlí a co jí. Věříme, že jsme tuto zoologickou zahradu nena-
vštívili naposledy, protože jsme tam zdaleka neviděli všechno. Těšíme se 
na příští návštěvu.                                                      Kolektiv mateřské školy 

„Jídelníček“ v Mateřské škole 

Dne 26. 3. 2017 proběhla v Mateřské škole Nové Sedlo kontrola Krajské hygienické stanice Karlovy Vary. 
Součástí kontroly bylo i hodnocení jídelního lístku za měsíc leden a únor 2017. 

Školní jídelna se řídí vyhláškou o školním stravování, plnění tzv. „spotřebního koše“, a nutričním doporučením 
Ministerstva zdravotnictví ČR.  

I když se možná některým rodičům u čtení „jídelníčku“ nepozdává jeho složení, dosáhl náš „jídelníček“ hodno-
cení jako velmi dobrý. 

Od roku 2015 jsme postupně začali v „jídelníčku“ realizovat změny dle Nutričního doporučení Ministerstva 
zdravotnictví ČR. Přes to, že je to pouze doporučení, pracovníci hygienických stanic se jím řídí a kontroly zařízení školního stravová-
ní probíhají dle něho. „Jídelníček“ sestavujeme dle zásad zdravé výživy, jeho skladba by měla být pestrá a vyvážená s důrazem na 
plnění již zmíněného „spotřebního koše“. Proto v něm již nenajdete žádné uzeniny, polotovary, dochucovadla, ale především do-
statek mléčných výrobků, ryb, luštěnin, cereálií, čerstvého ovoce a zeleniny. 

Celé hodnocení je k nahlédnutí na nástěnce v Mateřské škole Nové Sedlo, Sklářská 510.   Kolektiv kuchyně MŠ 
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Škola v přírodě v Itálii 

V letošním školním roce vyjelo 40 našich 
žáků se sokolovskou cestovní kanceláří 
HOCKEYTOUR za sluníčkem do italského 
San Benedetta del Tronta.  

Počasí u moře bylo opravdu letní.  Koupali 
jsme se téměř každý den. 

Kromě koupání jsme navštívili historickou 
část města Ascoli Piceno, rodinnou firmu na 
výrobu olivového oleje, vinařství Capecci ve 
městě Acquavia Picena a jednu z nejužších 
uliček v Itálii ve městě Ripatransone. Při 
cestě zpátky domů jsme se zastavili na 
poutním místě ve městě Loreto. 

Při zmínce o naší škole v přírodě nemůžeme 
opomenout vyzdvihnout vynikající italskou 
zmrzlinu, která se tam prodává na každém 
rohu, oblíbené nákupy na místním trhu či procházky po mořském pobřeží. 

Naše poděkování patří paní delegátce Stáně, která se tam o nás skvěle starala a to nejen tím, že nám zajišťovala již zmíněné výlety. 
Také práci pana kuchaře bych zde chtěla vyzdvihnout, protože nám svým výborným vařením rozmazloval naše žaludky.  

Mgr. Lenka Žišková 

Město sobě 

     Název článku se hodně podobá heslu národ sobě, 
které bylo symbolem při stavbě Národního divadla. Ve 
skromnějších podmínkách a skromnější dílo vzniklo na 
hřišti v Loučkách. Však podstata s chutí vybudovat ně-
co pro děti Louček je stejná. Je to necelý rok, kdy pan 
Hlaváček požádal paní starostku Věru Baumanovou, 
zda podle jejího volebního programu skutečně chce na 
ploše u rybníku v Loučkách stavět dětské hřiště. Odpo-
věď byla, že ano. Poté navrhl, že po dohodě s panem 
Baumanem by si zařízení města toto hřiště zbudovalo 
samo za minimálních nákladů. Starostka přikývla a už 
druhý den běhala se zaměstnanci zařízení města a 
vyměřovala tuto plochu města a stanovily se prioritní 
hrací prvky, které by zde mohly mít uplatnění a hlavně aby zajímaly děti z Louček a okolí. Dá se říci, že za plného běhu zařízení 
města se zaměstnanci pustili do díla. Když byl čas, šlo se na hřiště. Když nebyl čas, udělala se „brigádička“ Nového kurzu v čele 
s paní starostkou. Jen pomalu, ale přeci se dílo zdařilo. 

     Žádné fanfáry, žádné přestříhávání pásky, ale v pátek dne 23. 6. 2017 se hřiště slavnostně přebíralo. Paní starostka poděkova-
la klukům ze zařízení města za odvedenou super práci a pan Hlaváček jí podrobně zasvětil, jak se který herní prvek využívá a který 
mají děti nejraději. Byla překvapená, co vše je na hřišti instalováno a že ještě funguje to, že tátové plní sny svým dětem.. Jen pro 
představu: hřiště na malou kopanou, volejbalové hřiště, stůl na stolní tenis. Pro ty nejmenší: kolotoč, pyramida, vahadlová houpač-
ka, 2x kyvadlová houpačka, pro maminky dílenští vyrobili v zimě lavičky a na jaře zabudovali. Myslím, že k tomu není co dodat. 
Vzhledem k tomu, že mnohé prvky pocházely z jiných hřišť, kde je někdo poškodil, kluci opravili anebo nově vyrobili. Vše bylo budo-
váno za přísného dozoru specialisty na dětské prvky pana Friče, který provedl také revizi, aby veškerá zařízení byla bezpečná. Je 
nutno touto cestou poděkovat panu Robertu Zelenkovi, který svou odborností hodně pomohl s některou výrobou. 

A stačilo tak málo. Jedna otázka: paní starostko, můžeme si pro děti zbudovat v Loučkách hřiště? Ano, ráda Vám v tom pomohu. 
Tak si to tedy děti užívejte.  

      To Vám ze srdce přeje místopředsedkyně Nového kurzu Dana Čtvrtníková 

ČERVENCOVÝ koktejl 
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DLUHOVÁ PORADNA  

Jste v situaci, kdy máte několik finančních závazků a nezvládáte je již splácet? 
Neklesejte na duchu, každá situace má zpravidla nějaké řešení – někdy lepší, někdy horší. Vždy je 
však potřeba začít situaci včas řešit. Pokud situaci řešíte pozdě, v době, kdy již máte upomínky, 
případně exekuce a jste vedeni jako dlužníci v registrech (bankovních i nebankovních), bývá zpravidla jediným řešením ODDLUŽENÍ (tj. 
osobní bankrot, insolvence) – viz článek ve Zpravodaji z dubna 2017. 
Pokud však máte závazky, které dosud řádně splácíte, ale mnoho závazků a splátek vás každý měsíc zatěžuje, mohla by vaší finanční situ-
aci pomoci KONSOLIDACE ÚVĚRŮ. 

KONSOLIDACE ÚVĚRŮ? 
V praxi znamená konsolidace (nebo také refinancování) půjček sloučení stávajících úvěrů do jednoho. V podstatě budete mít jednu půjčku, 
kterou doplatíte/splatíte všechny současné dluhy.  Pak už jen měsíčně splácíte tuto jedinou půjčku. 
Díky tomu vám odpadne povinnost platit veškeré měsíční poplatky, např. za vedení úvěrových nebo osobních účtů. Zároveň můžete získat 
mnohem nižší úrokovou sazbu, a tak se vám sníží i měsíční splátka. Nový úvěr navíc můžete přizpůsobit své aktuální finanční situaci. V 
porovnání s těmi předchozími lze třeba prodloužit nebo zkrátit dobu splácení či si novou vypůjčenou sumu navýšit (zpravidla až o 10 %). 
Pokud vám naopak štěstí momentálně finančně nepřeje, můžete si u nového úvěru nastavit nižší splátku, než jste měli u předchozích půj-
ček. 

Konsolidovat tedy můžete: 
- půjčky / spotřebitelské úvěry
- povolená přečerpání (kontokorenty)
- kreditní karty
- leasing
- splátkové prodeje

Abyste mohli své závazky konsolidovat (tj. refinancovat), musíte splnit základní podmínky:  
nesmíte mít negativní záznam v bankovním (případně i v nebankovním) registru – tj. dosud vše řádně a včas splácíte 
máte prokazatelný měsíční příjem - ve výši odpovídající potřebné částce pro konsolidaci 

Malá rada na závěr: 
Konsolidaci závazků doporučujeme provést u bankovních institucí nebo u prověřených velkých nebankovních institucí. Návrh smlouvy na 
konsolidaci si v klidu a řádně pročtěte, nechte si čas na rozmyšlenou, poraďte se s rodinou. 

Od poloviny března 2017 můžete využívat možnosti bezplatného dluhového poradenství poskytovaného společností GOPALA o.p.s. za pod-
pory MěÚ Nové Sedlo. 
Poradenství je určeno především seniorům a osobám se zdravotním postižením a rodinným příslušníkům, kteří se o seniory a osoby se 
zdravotním postižením starají. Při volné kapacitě však rádi poskytneme poradenství i ostatním občanům Nového Sedla a okolí. 
Po předchozí domluvě a objednání dorazíme k vám domů, nemusíte docházet na úřad. 
V případě zájmu zavolejte na telefonní číslo 724 75 65 65 (Ing. Daniela Zemanová, DiS., GOPALA o.p.s., Karlovy Vary), pište na e-mailovou 
adresu d.zemanova@gopala-ops.cz nebo vhoďte lístek s Vaším jménem, telefonním číslem, adresou a krátkým popisem Vašeho problému 
do hnědé neoznačené schránky visící na zábradlí schodiště uvnitř budovy MěÚ.  

12.8.2017
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Vážení občané, 

město Nové Sedlo připravuje projekt Komunitní dům pro seniory 
v Novém Sedle. Dům pro seniory bude vybudován na pozemku p. č. 
399/1 a p. č. 398 v k. ú. Nové Sedlo u Lokte, obec Nové Sedlo. Jedná 
se o pozemek, na kterém stála bývalá sklářská vila ve Sklářské ulici. 
Novostavba bude mít kapacitu 20 bytů. Přízemních 10 bytů bude o pod-
lahové výměře 40,75 m2 a tyto byty budou mít vlastní terasy o ploše 
8,64 m2. 10 bytů v prvním nadzemním podlaží budou o podlahové plo-
še 40,75 m2 a tyto budou bez balkonů. Jednotlivé byty jsou navrženy 
jako 2+kk. Nájemníci bytových jednotek musí splňovat tyto podmínky: 

osoba starší 60 let 
průměrný čistý měsíční příjem v období 12 kalendářních měsíců 

před uzavřením nájemní smlouvy nepřesáhl 1 násobek průměr-
né měsíční mzdy v případě jednočlenné domácnosti nebo 1,2 
násobek v případě dvoučlenné domácnosti. 

Objekt bude vybudován ve tvaru písmene „U“, v objektu bude kromě bytů dále 
sdílený prostor (společenská místnost) o podlahové ploše 80,74 m2. Stávající 
kašna bude zapracována do projektu a bude v rámci stavby zrekonstruována. 
Celý objekt bude oplocen, bude mít přístupové chodníky a parkoviště. 

Výstavbu domů pro seniory podporuje Ministerstvo pro místní rozvoj ČR v rámci 
podprogramu 117D064 Podporované byty. Výše dotace je 600.000,-- Kč na 
jednu bytovou jednotku. Projekt město konzultovalo s poskytovatelem dotace. 

Město předpokládá, že v roce 2017 bude zpracována projektová dokumen-
tace, stavba bude stavebním úřadem povolena a bude podána žádost o dotaci. 
V první čtvrtletí roku 2018 bude provedeno výběrové řízení na zhotovitele 

stavby. V dubnu 2018 bude město vědět, zda dotaci na stavbu obdrželo. 1. 5. 2018 by mohla být stavba zahájena a 
dokončena v létě 2019. Následně budou bytové jednotky přidělovány. 

 
Město Nové Sedlo zve všechny seniory a případné další zájemce, kteří mají zájem se s připravovaným projektem seznámit, 
aby se dostavili dne 10. 7. 2017 v 15,30 hodin do velké zasedací místnosti MěÚ Nové Sedlo, kde bude projekt prezentován. 

 
Případní zájemci, kteří splňují výše uvedená kritéria, si mohou na tomto workshopu podat předběžnou žádost o přidělení byto-
vé jednotky. Předběžná žádost k vyplnění bude též zveřejněna na webových stránkách města www.mestonovesedlo.cz. Příjem 
předběžných žádostí o umístění v domu pro seniory bude z důvodu potřebnosti výstavby pro cílovou skupinu přijíman do 31. 
10. 2017.                                         Šárka Pojarová 

 

Předběžná žádost o přijetí do Komunitního domu pro seniory v Novém Sedle 

 

Jméno a příjmení žadatele ……………………………………………………………….. 

Datum narození žadatele …………………………………………………………………. 

Adresa žadatele + telefonní číslo ………………………………………………………… 

 


